
Horní Dubňany
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.063360N, 16.201279E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 674 ha

Počet obyvatel: 281 PSČ: 671 73

Adresa URL: www.hornidubnany.cz

O obci
Horní Dubňany je obec ležící v Jihomoravském kraji, nedaleko Dukovan.

Historie obce
Nejstarší dějiny Horních Dubňan začínají kdesi v hlubokém pravěku. První zemědělci se usadili
v katastru obce před více než 6000 lety. Archeologické nálezy jsou ojedinělé a nečetné, přesto však
můžeme jejich prostřednictvím nahlédnout do života

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá osmdesátšest procent. Obcí protéká potok
s názvem Hlousek.

Současnost obce
Dnes má vlastní čističku odpadních vod, plynofikaci, kanalizaci, kabelovou síť a dostavěnou komunikaci
s parkovacími plochami. Občanům slouží kulturní dům, mateřská škola, obecní knihovna. Svou tradici
si zachoval letní dětský tábor. Působí zde několik

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Nejstarší památkou místního farního kostela sv. Petra a Pavla je zvon z roku 1653. Dále jsou v obci
křížky a pomník padlým.

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2005/horni-dubnany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 03:45:39


